10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- Respondendo
Conforme Decreto nº 134-S, publicado em
18/01/2023.

Protocolo 1009605

PORTARIA Nº 059-S, DE 19 DE JANEIRO DE
2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3043,
de 31 de dezembro de 1975 e, tendo em vista o
processo e-Docs nº 2022-5H5HM,

RESOLVE:

CESSAR, os efeitos da Portaria nº 25-R, publicada
em 18 de abril de 2022, que ratificou a distribuição
da servidora KARLA LUCIANA SIQUEIRA ROSA,
nº funcional 3010716, a partir de 01 de fevereiro de
2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- Respondendo
Conforme Decreto nº 134-S, publicado em
18/01/2023.

Protocolo 1009611

Portaria 041-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE SUPORTE
EDUCACIONAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3207161 / 1 DIORGE SILVIO LIBERATO 5 6 01/09/2022
3180310 / 4 EDIANA MARCIA DIAS DOS

SANTOS FARIA
3 4 01/11/2022

3222063 / 1 ELIENE SILVA RIBEIRO 5 6 01/10/2022
3222152 / 1 GISELDA MEZADRI DE

ALMEIDA
5 6 01/10/2022

3205231 / 1 LARISSA SIRTULI BIANCHI 5 6 01/10/2022
3206432 / 1 LUCIANA DE SOUZA LYRA 5 6 01/09/2022
2687615 / 4 MAISA PIEDADE FREIXO

MARINHO
4 5 01/11/2022

524909 / 6 PAULO REIS TIRADENTES 4 5 01/11/2022
3222292 / 1 RITA BRAZ AUGUSTO DA

SILVA
5 6 01/09/2022

3206025 / 1 WANDERSON SILVA DELAQUA 5 6 01/09/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 18 de janeiro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - RESPONDENDO

CONFORME DECRETO Nº134-S, PUBLICADO EM 18/01/2023
Protocolo 1009987

Portaria 042-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-TZ19P,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4